necessidades especiais, em especial a Lei Federal 10.098 de 1911212000; a Lei Federal 

13.146 de 0610712015; a Lei Estadual 11.263 de 1211112002 e a NBR 9.050 de setembro de 

1994 e suas alterações. 

CLÁUSULA QUARTA 
Do Valor 

4,  

O valor do presente Convênio é de R$ 695.864,70 (seiscentos e noventa e cinco mil, 

oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos), sendo o valor de R$ 695.864,70 

(seiscentos e noventa e cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos) 

de responsabilidade do ESTADO e/ou o que exceder, de responsabilidade do MUNICÍPIO. 

CLÁUSULA QUINTA 
Dos Recursos 

Os recursos a serem transferidos ao MUNICÍPIO, originários do Fundo de Melhoria dos 

Municípios Turísticos, onerarão o Elemento Econômico 4,4.40.51,01 Transferência a